
Písemná zpráva zadavatele

Obec Vrbice
Vrbice 25
507 03 Vysoké Veselí
IČ: 00578649
Zastoupený: Ing. Ladislavem Konůpkem, starostou obce

POSKYTNUTÍ ÚVĚRU OBCI VRBICE NA 
FINANCOVÁNÍ AKCE:
„VODOVOD VRBICE“

Zadavatel na základě ustanovení § 85 Zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění 
(dále jen „zákon“) sepsal k výše uvedené veřejné zakázce tuto písemnou zprávu

• • • • Identifikační údaje o zadavateli 

OBCHODNÍ FIRMA/NÁZEV ZADAVATELE Obec Vrbice

SÍDLO/MÍSTO PODNIKÁNÍ ZADAVATELE Vrbice 25, 507 03 Vysoké Veselí

IČ: 00578649

JMÉNO(-A) A PŘÍJMENÍ OSOBY OPRÁVNĚNÉ 
JEDNAT JMÉNEM ZADAVATELE

Ing. Ladislav Konůpek, starosta obce

• • • • Předmět plnění veřejné zakázky 
Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí finanční služby podle přílohy č. 1 zákona 55/2012 
Sb., kategorie 6, písmena b) – úvěr na zajištění financování realizace akce „Vodovod Vrbice“ do výše 
15 500 000,00 Kč (slovy: patnáctmiliónůpětsettisíckorunčeských).

Informace o investiční akci:
Název akce: Vodovod Vrbice

Stavební povolení:  na akci bylo vydáno dne 29.08.2011 stavební povolení pod č.j. 
MuJc/2011/21544/ZP/Sko. Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 11.10.2011.

Termín výstavby:
zahájení stavby:    01. 07. 2013
předání díla: zhotovitel dokončí a předá dílo objednateli nejpozději do 31. 1. 2014
ukončení stavby, kolaudace díla:   30. 04. 2014

Popis díla:

Předmětem plnění je dodávka stavby, která je technicky definována projektovou dokumentací 



zpracovanou společností Multiaqua s.r.o., Veverkova 1343, 500 02 Hradec Králové z 11/2010, číslo 
zakázky M10/039 a vydaným stavebním povolením. V rámci akce bude vybudován nový vodovod 
v obci Vrbice. Obec má trvalé problémy se zásobováním obyvatel pitnou vodou, jak množstvím, tak 
kvalitou. V obci bude vybudována nová vodovodní síť, která bude napojená ve východní části obce 
Milíčeves na vodovodní síť obce Slatiny. Stavba začíná napojením na vodovod Slatiny – Milíčeves –
Malá strana na okraji sousední obce Milíčeves. Dále pokračuje v extravilánu polní cestou směrem 
k lesu „Slatinský les – Dub“. Podél lesa, na okraji pole a v polní cestě pokračuje až k silnici a při levém 
okraji silnice vstupuje do intravilánu obce Vrbice. Vodovodní řady jsou vedeny na celém území obce. 
Trasa řadů je umístěna v převážné míře v komunikacích a v zelených pásech okolo komunikací. 
Celková délka nově budovaných řadů je 4 150 m. 

Zhotovitel stavby:  Marhold, a.s., Jiráskova 169, 530 02 Pardubice – Zelené Předměstí, IČ: 150 50 050.

Náklady akce: 
1.  Stavební práce:   17 123 026,00 Kč včetně DPH. Cena díla dle SOD.

2. Ostatní náklady (výběrová řízení, technický dozor investora, koordinátor BOZP, dokumentace 
skutečného provedení apod.): předpokládané náklady cca 500 000 Kč včetně DPH. Prozatím dle 
uzavřených SOD (TDI, VŘ na zhotovitele, VŘ na poskytnutí úvěru) ve výši 347 100 Kč včetně DPH).

3. Rezerva na ostatní činnosti ve výši 700 000 Kč včetně DPH.

Financování akce: akce bude financována z dotace SZIF, vlastních zdrojů investora (zadavatele),  z 
dotace Královéhradeckého kraje a komerčního úvěru. 

Obec není plátcem DPH a nebude uplatňovat odpočet DPH. Obec nemá žádné závazky a úvěry.

Celková výše požadované dotace ze SZIF : cca 13 100 000,00 Kč  bez DPH.

Vlastní zdroje žadatele:          

• 700 000,00 Kč (finanční rezerva vytvořená pro úhradu akce Vodovod Vrbice – na účtu obce)   

• 600 000 Kč (smlouva o smlouvě budoucí kupní na prodej pozemku za účelem navýšení 
vlastních zdrojů obce k financování akce Vodovod Vrbice) 

Dotace z Královéhradeckého kraje:             

• 1 700 000 Kč (dotace bude použita pouze na úhradu části DPH na akci Vodovod Vrbice, 
dotace byla schválena komisí královéhradeckého kraje dne 20.5.2013)

Poskytnutí úvěru:

Celková částka:    15 500 000,00 Kč

Střednědobý municipální úvěr A:

Doba trvání úvěru: max. 2 roky, 

Částka: 13 100 000 Kč (úvěr ve výši požadované dotace) 

Zahájení období čerpání: k 01.11.2013  

Úvěr bude načerpán nejpozději do 31.05.2014

Postupné čerpání a jednorázová splátka úvěru k 31.10.2014 

Splacení a ukončení úvěru:  31.10.2014

Dlouhodobý municipální úvěr B:



Doba trvání úvěru: max. 12 let (144 splátek)

Částka:  2 400 000 Kč

Zahájení období čerpání úvěru: 01.11.2014

Úvěr bude načerpán nejpozději do 31.05.2014

Postupné čerpání a pravidelné měsíční splácení počínaje datem  15.10.2014

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky (úroky + poplatky) je:           950 000 Kč

• • • • Cena sjednaná ve smlouvě o dílo činí: 

Cena sjednaná ve smlouvě o dílo: 551 392,- Kč bez DPH

z toho úrokové náklady:                                       530 497 Kč
z toho neúrokové náklady:                                   20 895 Kč

• • • • Zvolený druh zadávacího řízení 

Jedná se o zakázku zadanou jako zakázka malého rozsahu dle ustanovení § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 
zákona.

• • • • Identifikační údaje vybraného uchazeče 

Název: Česká spořitelna a.s. 
Sídlo / místo podnikání: 17. listopadu 861, 506 01 Jičín- Valdické 
předměstí

Právní forma uchazeče: akciová společnost
IČ: 45244782
DIČ: CZ45244782

• • • • Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky s uvedením části veřejné zakázky plněné 
subdodavatelem      

Název hodnotících kritérií:

A. Výše nabídkové ceny v Kč bez DPH  551 392,-  Kč bez DPH

Odůvodnění zadání veřejné zakázky uchazeči:

Na základě výsledku hodnocení členů hodnotící komise byla jako ekonomicky nejvýhodnější vybrána 
nabídka uchazeče Česká spořitelna a.s. Nabídka uchazeče byla hodnocena v kritériu Výše nabídkové 
ceny nejvyšším možným počtem bodů (100,00). Uchazeč předložil nabídku s nejnižší nabídkovou 
cenou. 



Části veřejné zakázky plněné subdodavatelem:

Uchazeč hodlá plnit celý předmět veřejné zakázky prostřednictvím vlastních zaměstnanců, nebude 
tedy využívat služby žádného subdodavatele.

• • • • Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena 

Poř. 
číslo 

nabídky
Obchodní firma / jméno Sídlo / místo podnikání IČ

Nabídková 
cena             

v Kč bez DPH

Nabídková 
cena v Kč s 

DPH 

1. Česká spořitelna a.s.

17. listopadu 861, 506 

01 Jičín- Valdické 

předměstí

45244782

551 392,- 667 184,32 ,-

• • • • Identifikační údaje zájemců či uchazečů, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení a 
odůvodnění jejich vyloučení 

Nebyl vyloučen žádný uchazeč ze zadávacího řízení.

• • • • Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídková cena obsahovala mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu 

Nebyl vyloučen žádný uchazeč ze zadávacího řízení.

• • • • Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení bez 
uveřejnění, byla-li taková možnost využita 

Irelevantní

• • • • Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno 

Irelevantní

Ve Vrbici , dne  16. 7. 2013

                                                                                       ..............................................................
           za zadavatele 

               Ing. Ladislav Konůpek, starosta obce


		2013-07-22T05:22:44+0200




